

**DODATOK Č. 4/ DZ221402202140104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214022021401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1.Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Račianska 153/A, P. O. Box 1 830 03 Bratislava 33
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2.Prijímateľ

názov : Ministerstvo vnútra SR
sídlo : Pribinova 2, 812 72 Bratislava
Slovenská republika
konajúci : Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu MV SR,
na základe plnomocenstva, č. p. KVSU-2012/000692-001,
zo dňa 15.05.2012
IČO : 00151866
DIČ : 2020571520
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie: SK 78 8180 0000 0070 0018 0023
refundácia: SK 51 8180 0000 0070 0026 0437
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. VŠEOBECNÉ USTANOVENIE

- 2.1. V dôsledku zdĺhavého procesu verejného obstarávania na obstaranie technických zariadení a vybavenia nábytku zmluvné strany uzavretím tohto dodatku v čl. 2.4 a 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP zohľadňujú faktický a právny stav.
- 2.2. Do tohto Dodatku sa dopĺňa usmernenie Poskytovateľa „Usmernenie riadiaceho orgánu pre regionálny operačný program č. 1/2015“, ktoré tvorí prílohu tohto Dodatku.

3. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 3.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskoršieho dodatku č. 1/ DZ221402202140101, dodatku č. 2/DZ221402202140102 a dodatku č. 3/DZ221402202140103 nasledovným spôsobom:

- 3.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 ruší a nahrádza nasledovným znením:

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.04.2016**.“

- 3.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **631 417,02** EUR (slovom: šesťstotridsaťjedentisíc štyristosedemnáť EUR a dva centy),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **483 873,30** EUR (slovom: štyristoosemdesiatťritisíc osemstosedemdesiattri EUR a tridsať centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **483 873,30** EUR (slovom: štyristoosemdesiatťritisíc osemstosedemdesiattri EUR a tridsať centov), čo predstavuje 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy.“

- 3.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

- 3.5. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 sa upravuje v zmysle Prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.

- 3.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 4.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 4.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214022021401.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 4.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 4:

Príloha č. 1. **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2. **Rozpočet projektu**

Príloha č. 3. **Usmernenie riadiaceho orgánu pre regionálny operačný program č. 1/2015**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu MV SR

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O PROJEKTE

Názov Projektu	Rekonštrukcia Hasičskej stanice Vráble	
Kód ITMS	22140220214	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
54 – Iné opatrenia na zachovanie životného prostredia a predchádzanie rizikám	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 - činnosti súvisiace so životným prostredím	100	01 - mestská

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Nitra
Obec	Vráble
Ulica	Kollárova
Číslo	44

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev zlepšením podmienok pre výkon činnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie projektových a inžinierskych prác, publicity a informovanosti.
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie podmienok pre výkon činnosti rekonštrukciou, modernizáciou a obstaraním vybavenia.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merá jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet technicky zhodnotených zariadení HaZZ	počet	0	2013	1	2016
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2013	1	2016
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2013	483 873,30	2016
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj	EUR	0	2013	483 873,30	2016
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2013	483 873,30	2016
	Zateplená plocha	m ²	0	2013	1 631,87	2016
Dopad	Počet nových a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporených zariadeniach celkom	počet	0	2013	6	2021
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2013	63,76	2021
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2013	524,4	2021

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2013	483 873,30	2016
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj	EUR	0	2013	483 873,30	2016
	Zateplená plocha	m ²	0	2013	1 631,87	2016
Dopad	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2013	524,4	2021
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2013	63,76	2021
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2013	1	2016
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2013	483 873,30	2016

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia existujúcich zariadení a s tým spojené obstaranie vybavenia vrátane IKT	Stavebné práce	09/2014	06/2015
	Vybavenie	01/2014	11/2015
	Vybavenie IKT - tovary - oprávnené výdavky	01/2014	10/2015
	Vybavenie IKT - inštalácie – neoprávnené výdavky	01/2014	04/2016
Podporné aktivity			
Projektové a inžinierske práce		10/2010	10/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			04/2016

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Výdavky vzniknuté po 31.10.2015 (prijímateľ hradí z vlastných zdrojov)	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	470 013,30	6 887,92	134 943,87	611 845,09	
A	Rekonštrukcia, rozširovanie, modernizácia a obstaranie vybavenia vrátane IKT	Stavebné práce po procese verejného obstarávania	EUR	458 388,71	0,00	79 855,49	538 244,20	717002
		SPOLU	EUR	458 388,71	0,00	79 855,49	538 244,20	Σ Stavba
		Vybavenie po procese verejného obstarávania	EUR	0,00	0,00	15 630,81	15 630,81	633001
			EUR	11 304,19	0,00	1 801,35	13 105,54	633019
			EUR	0,00	6 887,92	0,00	6 887,92	637001
			EUR	0,00	0,00	37 656,22	37 656,22	713006
			EUR	320,40	0,00	0,00	320,40	633006
		SPOLU	EUR	11 624,59	6 887,92	55 088,38	73 600,89	Σ Vybavenie
		Podporné aktivity			EUR	13 860,00	0,00	5 711,93
B	Projektové a inžinierske práce	Projektová dokumentácia, inžinierska činnosť, autorský dozor po procese verejného obstarávania	EUR	13 860,00	0,00	5 711,93	19 571,93	716
		SPOLU	EUR	13 860,00	0,00	5 711,93	19 571,93	Σ B
Celkovo			EUR	483 873,30	6 887,92	140 655,80	631 417,02	

Závazná poznámka pre prijímateľa: Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).



Hodnota vybavenia IKT po VO - bezobslužnosť

Kódy skupín výdavkov

14. „Rekonštrukcia Hasičskej stanice Vráble“						Kódy skupín výdavkov		
OPRÁVNENÉ VÝDAVKY						713006	633019	637001
I. IP Komunikačné a riadiace servery HS								
III. Počítače stolné								
HW PC pre vizualizačnú aplikáciu – HP ProDesk 400MTi5-4570, Intel HD, 4GB, 500GB, DVDRW, KLV+MYS, W7PRO+W8.1PRO, 3y							699,04	
VI. Video technika								
Sieťová kamera Mobotix farebná s vysokým rozlíšením 3MEGA (2048x1536 pix), farebný CMOS senzor color, citlivosť 1 lux (t = 1/60 sec) / 0,05 lux (t = 1/1 sec); objektív f = 4,5 - 10 mm, F 1.6 to 2.3; digitálny zoom 8x, software panning/tilting; interná pamäť 64MB; video motion detection; 30 fps VGA/CIF, 10 fps MEGA; napájanie PoE, mechanický vysokoodolný kryt do vonkajšieho prostredia (IP65); montážna konzola s vnútorným vedením káblov; napájací adaptér s PoE						1 286,04 €	1 286,04 €	7 716,22 €
VII. Racky k serverom - príslušenstvo								
Prepojovací panel tienový, 24-portový, kat.6, 24xLANmark-6 Snap-in konektor RJ45						2	32,26 €	193,57 €
19" polica výšuvná, 550mm						1	6,27 €	37,64 €
19" nosič zarez. list. KRONE LSA+, s listami – 5 list. prepojovacích, 10-párových s popis. Štítkom, 1 listu uzemo						1	6,27 €	37,64 €
19" vodičko prepojovacích káblov, plastový žľab 40x40, výška 1U						4	9,32 €	55,92 €
19" modul DIN-lišty, 35mm, sada svoriek WAGO 264-711, sada 24 modulov spinacieho relé 288-564						1	35,85 €	215,09 €
Napájacia lišta 19", 6x230V zásuvky, s prepäťovým istením, vypínač, výška 1HU						1	5,29 €	31,73 €
Patch kábel 2m netienený - F/UTP Cat5E, 4x2x26 AWG, 568B, PVC, 2m (kategória 10.1.B)						24	7,74 €	46,46 €
Svorka EPS 2 Ekvipotenciál						2	4,66 €	27,96 €
Ventilačná jednotka s termostatom, 3xventilátor, 230V, výška 1HU						1	17,92 €	107,54 €
VIII. Zobrazovacie systémy - monitory								
LCD monitor 22", DVI+VGA vstup, videokábel						1	26,35 €	158,09 €
IX. Zvukové a svetelné výstražné zariadenia								
Zosilňovač výstupný pre GE300, jednofázový pre 100V rozvody, výstupný výkon 240W, napájanie 230V/50Hz, resp. 24Vjs. Montáž do 19" racku, 2HU						1	170,28 €	1 021,66 €

[illegible]

Hodnota vybavenia po VO - oprávenné výdavky

Stavba: HS Vráble

Kód skupiny výdavkov 633006

Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania bez DPH	Celková cena vrátane DPH
1	2	3	4	5
Bežecký trénažér , motorový, počítač, 100 kg	kus	1,000	267,00	320,40
				320,40



Hodnota vybavenia IKT po VO - bezobslužnosť

Kódy skupín výdavkov

14., Rekonštrukcia Hasičskej stanice Vráble	Počet	Jednotko vá cena	Cena celkom bez DPH	DPH v EUR	cena celkom v EUR s DPH	713006	633019	637001
NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY								
XV. Zaškolenie a sfunkčnenie techniky								
zaškolenie na dodané zariadenia [h]	10	71,70 €	716,95 €	143,39 €	860,34 €			860,34
zabezpečenie plnej funkcionality všetkých zariadení - prepojenie zariadenia, preverenie, nastavenie, preskúšanie	1	985,81 €	1 390,72 €	278,14 €	1 668,86 €			1 668,86
Inštalácia vizualizačnej aplikácie COMWIN – dispečerské pracovisko	1	667,66 €	667,66 €	133,53 €	801,19 €			801,19
Montáž komunikačnej hlásky pre HS	5	40,33 €	201,64 €	40,33 €	241,97 €			241,97
Montáž riadiacej hlásky	1	65,42 €	65,42 €	13,08 €	78,50 €			78,5
Montáž telef. prístrojov	7	40,33 €	282,30 €	56,46 €	338,76 €			338,76
Montáž kamery	5	49,29 €	246,45 €	49,29 €	295,74 €			295,74
Montáž záložného zdroja napájania pre rack	1	107,54 €	107,54 €	21,51 €	129,05 €			129,05
Montáž zosilňovača	1	89,62 €	89,62 €	17,92 €	107,54 €			107,54
Montáž záložného zdroja napájania – APC Smart - UPS	1	179,24 €	179,24 €	35,85 €	215,09 €			215,09

Montáž LAN prepínača Cisco Catalyst 2960	1	304,71 €	304,71 €	60,94 €	365,65 €				365,65
Montáž komunikačného servera GE300-S12	1	716,95 €	716,95 €	143,39 €	860,34 €				860,34
Montáž rozšírenia servera na OR HaZZ	1	501,87 €	501,87 €	100,37 €	602,24 €				602,24
Montáž systémovej skrine 19"	1	268,86 €	268,86 €	53,77 €	322,63 €				322,63
			5 739,93 €	1 147,99 €	6 887,92 €				6 887,92

Kódy skupín výdavkov

14 „Rekonštrukcia Hasičskej stanice Vráble“		Počet	Jednotková cena	Cena celkom bez DPH	DPH v EUR	cena celkom v EUR s DPH	713006	633019	637001
NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY									
Systémová skriňa 19“, rozmery 600x800x198mm, výška 45HU, s ventilačnou jednotkou s termostatom		1	1 120,24 €	1 120,24 €	224,05 €	1 344,29 €			
XII. UPS									
Záložný zdroj napájania pre rack – APC Smart-UPS, nominálne napätie 230V, výkon 1500VA, montáž do 19“ skrine, výška 2U		1	282,30 €	282,30 €	56,46 €	338,76 €			
Zdroj UPS pre PC operačného – APC Smart-OPS, nominálne napätie 230V, výkon 650VA		1	98,58 €	98,58 €	19,72 €	118,30 €			
								1 801,35	

Hodnota vybavenia IKT po VO - bezobslužnosť

14., Rekonštrukcia Hasičskej stanice Vráble

Kódy skupín výdavkov

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY		Kódy skupín výdavkov				
		Počet	Jednotková cena	Cena celkom bez DPH	DPH v EUR	cena celkom v EUR s DPH
IP komunikačný server COMMENT GE800, natívna IP platforma, modulárny systém, 5 zásuvných pozícií pre moduly rozhraní, kapacita 48 účastníkov, centrálny procesor, modul napájania, modul rozhrania Ethernet a V24 pre konfiguráciu a manažment, vstup nf, 2 vstupy/2 výstupy, napájanie 230V/50Hz, prevedenie pre montáž do 19" skrine, výška 5HU, včítane napájacieho zdroja		1	11 381,65 €	11 381,65 €	2 276,33 €	13 657,98 €
II. Moduly a komponenty						
Modul programovateľných I/O rozhraní ET8E8A, 8 spínaných relé výstupov a 8 vstupov bezpotenciálových kontaktov, pripojenie ku komunikačnému serveru 2-vodičovým vedením, montáž na DIN lištu		3	882,75 €	2 648,25 €	529,65 €	3 177,90 €
Modul sieťového rozhrania LAN Ethernet pre prepojenie systémov Comment prostredníctvom siete IP LAN/WAN, 1x10/100BaseT, licencie pre max. 8 súčasných IP kanálov		1	802,09 €	802,09 €	160,42 €	962,51 €
Modul 4 digitálnych účastníckych rozhraní, 2-vodičové pripojenie, SW licencie typ B		3	627,33 €	1 882,00 €	376,40 €	2 258,40 €
Modul audio rozhraní pre pripojenie záznamových zariadení, koncových zosilňovačov a základňových staníc vysielaciek, galvanické oddelenie linky, elektronické nastavenie vst/výst. úrovni, 4-kanálový, 4 spínané relé výstupy.		1	1 478,72 €	1 478,72 €	295,74 €	1 774,46 €
IV. Počítače – moduly a komponenty						
Vizualizačná aplikácia – COMWIN - operačné pracovisko – rozširujúca SW licencie pre 1 klienta, neobmedzený počet plánov, 1000 ikon		1	4 203,14 €	4 203,14 €	840,63 €	5 043,77 €
V. Tel. prístroje						
Riadiaca hláska EE380A, digitálna, komunikačný modul s displejom, stojanový NC mikrofón, vstavaný reproduktor, plná číselnica s tlačidlami 0-9, T, X, 3 funkčné tlačidlá, konektor pre pripojenie max. 4 tlačidlových modulov EE301/302, 1 spínaný výstup/1 vstup, farba čierna		1	985,81 €	985,81 €	197,16 €	1 182,97 €

Stolová riadiaca hláska EE811A pre kanceláriu veliteľa HS - digitálna, s grafickým 8-riadkovým displejom s podsvietením, viacfarebná optická signalizácia, funkcia slúchadla (polohový snímač), plná číselnica, 6 funkčných tlačidiel, tlačidlá T a X, farba čierna	1	569,08 €	569,08 €	113,82 €	682,90 €	682,9		
Stolová hláska EE311A pre pohot. miestnosť dôstojníka - digitálna s displejom, DSP technológia, viacfarebná LED signalizácia, plná číselnica, 3 funkčné tlačidlá, tlačidlá T a X, farba čierna	1	582,53 €	582,53 €	116,51 €	699,04 €	699,04		
Vchodová hláska ET661 so zvýšenou mechanickou odolnosťou, vstavaný reproduktor, mikrofón, modul s 2 programovateľnými tlačidlami s podsvietením, montážny rám a krabica pre montáž na povrch, IP54, farba strieborná	1	600,45 €	600,45 €	120,09 €	720,54 €	720,54		
Priemyselná hláska EE8158 pre garáž - digitálna, vstavaný zosilňovač 25W/8Ohm, univerzálny mikrofón, 6 programovateľných tlačidiel s viacfarebnou LED signalizáciou, krytie IP65, montáž na stenu	2	1 251,09 €	2 502,17 €	500,43 €	3 002,60 €	3 002,60		
Pridávny tlačidlový modul pre riadiacu hlásku EE380A/C, 12 programovateľných LED tlačidiel s 2-farebnou optickou signalizáciou, prepojovací kábel, farba čierna	1	1 293,21 €	1 293,21 €	258,64 €	1 551,85 €	1 551,85		
Telefónny prístroj VoIP/SIP s displejom a funkciou handsfree	7	94,10 €	658,70 €	131,74 €	790,44 €	790,44		
X. Aktívne prvky								
LAN prepínač Cisco Catalyst 2960, 24-portový, 24x10/100BaseT, 2Xsfp PORT, Layer 2 switch, manažovateľný, PoE, napájanie 230V, 19", 2U	1	1 792,39 €	1 792,39 €	358,48 €	2 150,87 €	2 150,87		
						37 656,22		

Hodnota vybavenia po VO

Hasičská stanica vo Vrábľoch, Kollárova 44, 952 01 Vrábľe

NEOPRAVNENÉ VÝDAVKY

Kód skupiny výdavkov 633001

Pol. č.	Popis	Popis uchádzača	MJ	Predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (MJ)	Maximálna jednotková cena (v € bez DPH)	celková cena za predpokladané množstvo počas trvania	Sadzba DPH (v %)	Výška DPH (v %)	celková cena za predpokladané množstvo počas trvania
1	2		3	4	5	6	7	8	9
106	4-dverový kovový šatník s lavicou 1600 x 800 x 2090 mm, farba sivá, sedák z bezfarebnej, impregnovanej borovice, každé kridlo samostatne uzamykateľné s cylindrickým zámkom, v hornej časti tyč na vešanie s háčikmi.	4-dverový kovový šatník s lavicou 1600 x 800 x 2090 mm, farba sivá, sedák z bezfarebnej, impregnovanej borovice, každé kridlo samostatne uzamykateľné s cylindrickým zámkom, v hornej časti tyč na vešanie s háčikmi.	ks	3	295,28 €	885,84 €	20	177,17 €	1 063,01 €
107	Šatníková lavica drevená s kovovou podnožou 1,2 x 0,4 x 0,4 m, podnož z ocelevej trubky priemeru 40 mm, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedáciu plochu tvorí 3 ks bezfarebnej, impregnovanej borovice, nosnosť 130 kg.	Šatníková lavica drevená s kovovou podnožou 1,2 x 0,4 x 0,4 m, podnož z ocelevej trubky priemeru 40 mm, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedáciu plochu tvorí 3 ks bezfarebnej, impregnovanej borovice, nosnosť 130 kg.	ks	6	110,06 €	660,36 €	20	132,07 €	792,43 €
108	Šatníková lavica drevená s kovovou podnožou 1,9 x 0,4 x 0,4 m, podnož z ocelevej trubky priemeru 40 mm, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedáciu plochu tvorí 3 ks bezfarebnej, impregnovanej borovice, nosnosť 130 kg.	Šatníková lavica drevená s kovovou podnožou 1,9 x 0,4 x 0,4 m, podnož z ocelevej trubky priemeru 40 mm, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedáciu plochu tvorí 3 ks bezfarebnej, impregnovanej borovice, nosnosť 130 kg.	ks	2	147,64 €	295,28 €	20	59,06 €	354,34 €

109	Šatníková lavica so 6 vešiakmi 1,2 x 1,2 x 0,4 m, jednostranná, podnož z ocelevej trubky priemeru 40 mm, čierne plastové kĺžky pre ochranu podlahovej krytiny, sedáciu plochu tvorí 3 ks bezfarebnej, impragovanej borovice, nosnosť 130 kg.	ks	4	222,81 €	891,24 €	20	178,25 €	1 069,49 €
110	Stôl drevený s kovovými podnožami 1,2 x 0,6 x 0,75 m, farba čerešňa, olemované 2 mm hranou ABS, laminovaná drevotrieska, dosky hrúbka 25 mm	ks	3	96,64 €	289,92 €	20	57,98 €	347,90 €
111	Stôl s kovovými podnožami 800 x 600 x 750 mm, chrómová konštrukcia, laminovaná drevotrieska, doska hrúbka 25 mm, farba čerešňa.	ks	2	85,57 €	171,14 €	20	34,23 €	205,37 €
112	Písací stôl s kovovými podnožami 2-miestny, 1300 x 500 x 750 mm; laminovaná drevotrieska, hrúbka stolovej dosky 25 mm, ostatné dosky hrúbky 18 mm, tri zásuvky na oboch stranách, 2 mm ABS hrany, farba čerešňa.	ks	6	385,61 €	2 313,66 €	20	462,73 €	2 776,39 €
113	Stolička s kovovou konštrukciou, s textilným čalúnením Suedine, opierok na ruky, farba čierna.	ks	12	16,78 €	201,36 €	20	40,27 €	241,63 €
114	Kancelársky stôl 1600 x 800 mm, laminovaná drevotrieska, hrúbka stolovej dosky 25 mm, ostatné dosky hrúbky 18 mm. Hrany 2 mm ABS na stolovej doske, farba čerešňa.	ks	2	72,21 €	144,42 €	20	28,88 €	173,30 €

115	Kancelárska stolička otočná, s opierkami na ruky, umelá koža, farba čierna, štandardné prevedenie, kovový rám, kovové kolieska, nosnosť 120 kg.	Kancelárska stolička otočná, s opierkami na ruky, koženka, farba čierna, štandardné prevedenie, kovový rám, kovové kolieska, nosnosť 120 kg.	ks	3	69,87 €	209,61 €	20	41,92 €	251,53 €
116	Dielenský stôl 1500 x 800 x 750 mm, kovový, doska farba buk, hrúbka 25 mm.	Dielenský stôl 1500 x 800 x 750 mm, kovový, doska farba buk, hrúbka 25 mm.	ks	1	167,78 €	167,78 €	20	33,56 €	201,34 €
117	Jedálenský stôl 1200 x 800 x 750 mm, drevený, horná doska laminovaná drevotrieska hrúbka 25 mm, farba čerešňa.	Jedálenský stôl 1200 x 800 x 750 mm, drevený, horná doska laminovaná drevotrieska hrúbka 25 mm, farba čerešňa.	ks	2	100,40 €	200,80 €	20	40,16 €	240,96 €
118	Jedálenská stolička kovová s kovovým operadlom a koženkovým sedákom, farba čierna.	Jedálenská stolička kovová s kovovým operadlom a koženkovým sedákom, farba čierna.	ks	8	36,24 €	289,92 €	20	57,98 €	347,90 €
119	Vešiak drevený s kovovými úchytmi pripevnený na stenu 1200 x 120 mm, farba čerešňa, hrúbka 25 mm.	Vešiak drevený s kovovými úchytmi pripevnený na stenu 1200 x 120 mm, farba čerešňa, hrúbka 25 mm.	ks	3	34,90 €	104,70 €	20	20,94 €	125,64 €
120	Vešiak drevený s kovovými úchytmi pripevnený na stenu 1900 x 120 mm, hrúbka 25 mm, farba čerešňa	Vešiak drevený s kovovými úchytmi pripevnený na stenu 1900 x 120 mm, hrúbka 25 mm, farba čerešňa	ks	2	34,90 €	69,80 €	20	13,96 €	83,76 €
121	Válenda bez čela, 1950 x 850 x 400 mm, farba čerešňa, s 3 vetrateľnými úložnými priestormi, výklopná, jednodielný odnímateľný matrac, materiál matracu - polyuretánová pena 70%, bavlna 30%, farba hnedá.	Válenda bez čela, 1950 x 850 x 400 mm, farba čerešňa, s 3 vetrateľnými úložnými priestormi, výklopná, jednodielný odnímateľný matrac, materiál matracu - polyuretánová pena 70%, bavlna 30%, farba hnedá.	ks	8	510,03 €	4 080,24 €	20	816,05 €	4 896,29 €

122	Kuchynská linka , dĺžka 2400 mm, 4 spodné skrinky o rozmere: šírka 600 x výška 830 x hĺbka 560 mm, z toho 1 x skrinka s 5 zásuvkami nad sebou a 3 x skrinka s plnými dvierkami, v každej jedna polička, farba čerešňa. Pracovná doska hrúbka 29 mm, 600 x 2410 mm s PVC zadnou kuchynskou lištou, farba vanilka, povrch odolný voči vode, nerezový drez s odkladacou plochou, sifón, páková vodovodná batéria kombinovaná (teplá, studená voda). Závesné skrinky 4 x šírka 600 x výška 700 x hĺbka 300 mm s dvoma poličkami a 1x digestorová skrinka šírka 500 mm s jednou poličkou + digestor, všetky dvierka presklené – mliečne sklo, farba čerešňa, hrúbka dosiek korpusu 25 mm, hrúbka dosiek poličiek 18 mm, 2 mm ABS hrany, materiál laminovaná drevotrieska.	ks	1	885,84 €	885,84 €	20	177,17 €	1 063,01 €
123	Kancelársky stôl rohový, 1600x1200x800 mm, doska hrúbka 25 mm, oplepená 2 mm ABS hranou, podnože z dosák hrúbka 18 mm, farba čerešňa.	ks	1	163,01 €	163,01 €	20	32,60 €	195,61 €
124	Stolička drevená, s textilným čalúnením, stohovateľná, s opierkami na ruky , farba čierna.	ks	2	127,71 €	255,42 €	20	51,08 €	306,50 €
125	Kancelárska skriňa drevená, 800x400x1900 mm, 4-policová, uzamykateľná, farba čerešňa.	ks	2	136,44 €	272,88 €	20	54,58 €	327,46 €
126	Záchytňá vaňa kovová s odnímateľným roštom, 1200x600x400 mm	ks	2	236,23 €	472,46 €	20	94,49 €	566,95 €
Maximálna celková cena za miesto dodania 3.3								
				13 025,68 €		20	2 605,14 €	15 630,81 €

USMERNENIE RIADIACEHO ORGÁNU PRE REGIONÁLNY OPERAČNÝ PROGRAM

Usmernenie č. 1/2015

Vec: Usmernenie k ukončeniu pomoci pre programové obdobie 2007 – 2013
Verzia: 2.0

Adresáti: prijímatelia NFP

Vydáva: Sekcia riadenia programov regionálneho rozvoja
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Dátum vydania: 01. 02. 2016

Dátum účinnosti: 01. 02. 2016

Platnosť: pre projekty Regionálny operačný program

Obsah:

- I. Úvod
- II. Povinnosti Prijímateľa spojené s ukončením pomoci z ROP v programovom období 2007 -2013
- III. Informačné a finančné toky k ukončeniu pomoci pre ROP realizované v programovom období 2007 – 2013
- IV. Záver

Schválil: Ing. Viktor Veselovský
generálny riaditeľ Sekcie riadenia programov regionálneho rozvoja

Mgr. Marek Gocník
generálny riaditeľ Útvary implementácie programov regionálneho rozvoja

I. Úvod

I. Úvod

Cieľom tohto usmernenia Riadiaceho orgánu pre Regionálny operačný program (ďalej len „RO pre ROP“) je zabezpečiť efektívny proces ukončenia pomoci Regionálny operačný program (ďalej len „ROP“) pre programové obdobie 2007 - 2013.

II. Povinnosti Prijímateľa spojené s ukončením pomoci z ROP v programovom období 2007 - 2013

Prijímateľ je v súvislosti s ukončením pomoci v programovom období 2007 – 2013 povinný:

- ukončiť finančnú realizáciu projektu a splniť podmienky a povinnosti vyplývajúce zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku/zmluvy o financovaní/rozhodnutia o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok;
- predložiť na riadiaci orgán záverečnú žiadosť o platbu, posledné zúčtovanie predfinancovania vzťahujúce sa k výdavkom realizovaným do konca obdobia oprávnenosti výdavkov (31. december 2015) vrátane požadovanej dokumentácie;
- zabezpečiť sfunkčnenie nefungujúceho projektu najneskôr do 31. júla 2016 a predložiť riadiacemu orgánu informáciu o jeho sfunkčnení v štruktúre stanovenej riadiacim orgánom najneskôr do 31. augusta 2016;
- vysporiadať finančné prostriedky v rámci projektu a predložiť oznámenie o vysporiadaní finančných vzťahov vrátane evidencie evidenčných listov úprav rozpočtu potvrdzujúcich úpravu rozpočtu v prípade, ak:
 - nevyčerpal poskytnuté prostriedky EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie;
 - mu boli poskytnuté finančné prostriedky EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie z titulu mylnej platby;
 - porušil povinnosti stanovené v zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku/zmluvy o financovaní/rozhodnutí o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok (najmä porušenie finančnej disciplíny, porušenie verejného obstarávania alebo vznik nezrovnalosti) a porušenie týchto povinností, resp. nesplnenie týchto podmienok je spojené s povinnosťou vrátenia finančných prostriedkov;
 - z iných dôvodov, t. j. prijímateľ je povinný vysporiadať príspevok alebo jeho časť, napr. ak bol vytvorený príjem z projektu,
- zabezpečiť uchovanie účtovnej a inej podpornej dokumentácie súvisiacej s projektom v súlade s určenými zmluvnými podmienkami a národnými predpismi;
- zabezpečiť dodržanie zmluvných podmienok v súvislosti so zabezpečením procesu ukončenia pomoci programového obdobia 2007 – 2013, a to aj za príslušného partnera, ak je to relevantné;
- poskytovať potrebné informácie a súčinnosť všetkým relevantným zainteresovaným subjektom v súvislosti so zabezpečením procesu ukončenia pomoci programového obdobia 2007 – 2013.

III. Informačné a finančné toky k ukončeniu pomoci pre ROP realizované v programovom období 2007 – 2013

Základné podmienky pre finančné ukončenie pomoci v programovom období 2007 – 2013

A. Oprávnenosť výdavkov

V súlade s čl. 56 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 je obdobie pre oprávnenosť výdavkov stanovené v rozhodnutí o poskytnutí príspevku z fondu. V podmienkach Slovenskej republiky bolo obdobie oprávnenosti ohraničené od 01. 01. 2007 do 31. 12. 2015.

Akékoľvek výdavky realizované pred alebo po uvedenom období nemožno považovať za oprávnené a nemožno si ich nárokovat' na uplatnenie Regionálneho operačného programu.

B. Termíny na spracovanie záverečných žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia

Poslednú súhrnnú žiadosť o platbu spolu s čiastkovým výkazom výdavkov sú platobné jednotky povinné zostaviť najneskôr k druhému aprílovému termínu 2016 vyplývajúceho z dohody medzi certifikačným orgánom a platobnou jednotkou pre príslušný operačný program.

Z uvedeného dôvodu RO pre ROP upraví termíny spracovania žiadostí o platbu prijímateľa tak, aby boli zaradené do súhrnnej žiadosti o platbu najneskôr v druhom aprílovom termíne v roku 2016.

C. Odporúčané hraničné termíny

Keďže je v období uzatvárania pomoci nevyhnutný zodpovedný prístup všetkých zainteresovaných subjektov, je nevyhnutné rešpektovať termíny v tabuľke č. 1, ktorá sumarizuje termíny pre spracovanie posledných/záverečných žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia.

Tabuľka č. 1: Sumarizácia hraničných termínov pre spracovanie žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia na národnej úrovni

Orgán	Systém platieb				
	Refundácia ¹	Zálohová platba		Predfinancovanie	
		Poskytnutie	Zúčtovanie	Poskytnutie	Zúčtovanie
Prijímateľ	29.02.2016	30.10.2015	29.02.2016	30.10.2015	29.02.2016
RO/SORO	+ 40 k.d.	-	+ 40 k.d.	-	+ 14 k.d.
PJ	+ 8 k.d.	-	+ 8 k.d.	-	+ 8 k.d.
SŽP	Posledný termín: druhý aprílový v roku 2016				
CO	+ 14 k.d.	-	+ 14 k.d.	-	+ 14 k.d.

Spracovanie: MF SR, (k.d. = kalendárne dni)

Tabuľka č. 2: Tabuľka hraničných termínov pre prijímateľov na RO pre ROP

Typ žiadosti o platbu	Hraničný termín predloženia žiadosti o platbu – fyzické doručenie na RO ROP
Žiadosť o platbu - predfinancovanie	30. októbra 2015
Žiadosť o platbu – zúčtovanie predfinancovania	29. februára 2016
Záverečná žiadosť o platbu - predfinancovanie	29. februára 2016
Žiadosť o platbu - refundácia	29. februára 2016
Záverečná žiadosť o platbu - refundácia	29. februára 2016

Na účely splnenia termínu na predloženie poslednej súhrnnej žiadosti o platbu RO pre ROP pre prijímateľov odporúča:

- predložiť žiadosti o platbu - zúčtovanie predfinancovania, žiadosti o platbu - priebežná platba, žiadosti o záverečnú platbu na riadiaci orgán v termíne najneskôr do **29. 02. 2016**;
- predložiť žiadosti o platbu – predfinancovanie na riadiaci orgán v termíne najneskôr do **30. 10. 2015**;
- previesť finančné prostriedky, uhradiť nezaplatené účtovné doklady dodávateľovi/zhotoviteľovi v termíne najneskôr do **31. 12. 2015**.

Na účely splnenia termínu na predloženie poslednej súhrnnej žiadosti o platbu pre RO pre ROP a platobnú jednotku sa odporúča:

- postúpiť overenú a schválenú žiadosť o záverečnú platbu, resp. žiadosť o platbu – priebežná platba, žiadosť o zúčtovanie zálohovej platby a žiadosť o zúčtovanie predfinancovania riadiacim orgánom na platobnú jednotku v termíne do 31. 03. 2016;
- postúpiť overené a schválené žiadosti prijímateľa o platbu platobnou jednotkou do súhrnnej žiadosti o platbu a následne ju zaslať na certifikačný orgán najneskôr v druhom aprílovom termíne v roku 2016
- platobná jednotka vykoná prevod schválených finančných prostriedkov - predfinancovanie v termíne do 15. 12. 2015

¹ záverečnú žiadosť o platbu typu refundácia vo výške minimálne 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt sú povinné predložiť všetky subjekty, ktoré používajú systém zálohových platieb, resp. predfinancovania

IV. Záver

Toto usmernenie je záväzné pre všetkých prijímateľov NFP z ROP a nadobúda účinnosť 01. 02. 2016. Usmernenie RO pre ROP č. 1/2015, verzia 2.0 bolo vypracované na základe *Usmernenia č. 1/2013 – U, verzia 2.1 k ukončeniu pomoci zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu pre programové obdobie 2007 – 2013*, vydané Ministerstvom financií SR dňa 26. 01. 2016. Cieľom usmernenia je zdefinovať postup a zabezpečiť efektívny systém vo vzťahu k ukončeniu pomoci pre operačné programy financované zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu v rámci programového obdobia 2007-2013, a to v súlade s platnými právnymi predpismi Európskej únie a Slovenskej republiky. V usmernení sú definované povinnosti všetkých subjektov zapojených do implementácie štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu v rámci programového obdobia 2007-2013 na národnej úrovni, postupnosť krokov, ktoré majú vykonať a termíny vo väzbe na ukončenie pomoci v programovom období 2007-2013. Úplné znenie predmetného usmernenia sa nachádza na adrese Ministerstva financií SR <http://www.finance.gov.sk/Default.aspx?CatID=8881>.